Convocatória – World Triathlon Para Series Montreal
Exmo.(a) Senhor(a)

 De acordo com os objetivos e visão delineados para o Alto Rendimento e Seleções Nacionais para

a época de 2023, e com os Critérios de Seleção publicados vimos por este meio convocar os

atletas abaixo para a etapa das World Series Paratriatlo, a realizar em Montreal, Canadá, nos dias

8 e 9 de Julho 2023.

PTS5 Masculinos

Nome Clube

Filipe Marques Sporting Clube de Portugal

Enquadramento Técnico

Nome Clube

André Campos Treinador

Informações:

• Concentração: Dia 05 de Julho 2023, pelas 06:00 no Aeroporto Humberto Delgado.

• Voos:

Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração

Air Transat TS0681
05-
07-
2023

Lisbon-
LIS

Montreal-
YUL

08:15 10:40  1 07:25

Companhia Vôo Data Origem Destino Partida Chegada Terminal Duração

KLM KL0672
10-
07-
2023

Montreal-
YUL

Amsterdam-
AMS

18:45
07:35 (11
jul)

 06:50

KLM KL1059
11-
07-
2023

Amsterdam-
AMS

Cardiff-CWL 09:05 09:25   01:20

• Hotel: Hotel CAMPUS1 MTL.

Para qualquer questão relacionada deverão contactar o DTN, José Estrangeiro.

 Email: dtn@federacao-triatlo.pt    Tlm: 919650639

Com os melhores cumprimentos,

José Estrangeiro, DTN

mailto:dtn@federacao-triatlo.pt